CONVOCATORIA A SESIÓN CONJUNTA NO. 002 COMISIÓN DE MOVILIDAD Y COMISIÓN DE SEGURIDAD, CONVIVENCIA CIUDADANA Y GESTIÓN DE RIESGOS EJE TERRITORIAL

FECHA DE LA SESIÓN: Jueves, 21 de mayo de 2020

HORA: 15h00

De conformidad con la resolución No. 003-CMO-CSC-2020, adoptada por las Comisiones de Movilidad y de Seguridad, Convivencia Ciudadana y Gestión de Riesgos, reunidas en sesión conjunta el 07 de mayo de 2020, se continuará el análisis del proyecto de ordenanza que regula el número de pasajeros que se transportan a bordo de motocicletas, motonetas, bicimotos, tricar, cuadrimotos y vehículos homologados de similares características que circulan en el Distrito Metropolitano de Quito, para el efecto, y previo a resolver lo que corresponda, se conocerán los siguientes informes:

- I. Presentación de la Comandancia de la Policía Nacional del Distrito Metropolitano de Quito de la ampliación del informe respecto de los índices delincuenciales registrados bajo el modus operandi de traslado en motocicletas, solicitado mediante resolución No. 002-CMO-CSC-2020 de 07 de mayo de 2020.
- II. Presentación de la Procuraduría Metropolitana sobre el informe solicitado mediante resolución No. 001-CMO-CSC-2020 de 07 de mayo de 2020, respecto a la aclaración del marco jurídico en materia de tránsito, transporte terrestre y seguridad vial, que habilite la inclusión, en el proyecto de ordenanza en referencia, de disposiciones relacionadas con la regulación del servicio de entrega a domicilio.

AUTORIDADES Y FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE MOVILIDAD:

DR. SANTIAGO GUARDERAS IZQUIERDO SR. OMAR CEVALLOS PATIÑO Presidente de la Comisión Vicepresidente de la Comisión

DRA. MÓNICA SANDOVAL CAMPOVERDE MBA. ANALIA LEDESMA GARCÍA

AB. EDUARDO DEL POZO

<u>CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE SEGURIDAD, CONVIVENCIA CIUDADANA Y GESTIÓN DE RIESGOS</u>:

SR. BERNARDO ABAD

Presidente de la Comisión

ABG. FERNANDO MORALES

Vicepresidente de la Comisión

SRA. GISSELA CHALÁ REINOSO SR. JUAN CARLOS FIALLO

AUTORIDADES:

DR. DUNKER MORALES **Procurador Metropolitano**

LCDO. GUILLERMO ABAD
Secretario de Movilidad

SR. CÉSAR DÍAZ ÁLVAREZ

DR. JUAN MANUEL AGUIRRE

Secretario de Seguridad y Gobernabilidad

Director General AMT

INVITADO:

GRAL. FAUSTO SALINAS SAMANIEGO Comandante de Policía Nacional del DMQ

ACCIÓN	RESPONSABLE	FECHA
Aprobado	S. Guarderas	18-05-2020
Elaboración	P. Andrade	18-05-2020